Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-гIалин Йукъара дешаран Балюк Павел цIарах йолу

йуккъера школа №56»

(Соьлжа-Г1алин муниципальни йукъар дешаран учреждении)

ПРОТОКОЛ

 20 марта 2023 г.  №  2

г. Грозный

заседания рабочей группы

по введению ФОП ООО

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программой

начального общего образования в соответствии с ФОП НОО.

СЛУШАЛИ: 1. Директора Зубайраеву З.Р.., руководителя рабочей группы

по введению ФОП НОО. После открытия заседания членами Рабочей группы

единогласно было отмечено, что проект ООП НОО по ФОП НОО максимально

соответствует действующим изменениям в ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Проект программы содержит в содержательном разделе

обязательные для освоения на уровне начального общего образования три

учебных предмета: «Русский язык», «Литературное чтение, «Окружающий

мир». (проект ООП НОО по ФОП НОО приложение № 1 в электронном виде

к данному протоколу Рабочей группы).

РЕШИЛИ:

1.1. Представить проект ОПП НОО по ФОП НОО на рассмотрение членам

педагогического совета в электронном виде с презентацией на экран.

1.2. Членам рабочей группы продолжать использовать в своей работе над

ООП НОО материалы Всероссийских просветительских мероприятий

«Федеральные основные общеобразовательные программы и федеральные

рабочие программы учебных предметов начального, основного и среднего

общего образования: изменения в Федеральном законе «Об образовании в

Российской Федерации», размещенные на официальном сайте https://edsoo.ru.

Руководитель рабочей группы                                        З.Р. Зубайраева

                Члены рабочей группы:

Меджидова Л.У. - заместитель директора по КО ___________________

Базгиева М.Ш. -  заместитель директора по УР_____________________

Баматгириева Х.М. - заместитель директора по НМР ________________

Лалаева С.А. -  заместитель директора по ИКТ _____________________

Магомедмирзоева Л.Р.- заместитель директора по ВР ________________

 Янаркаева Х.А.- педагог-психолог ________________________________

Закаева М.С.- заведующая библиотекой ____________________________

Идрисова А.С-Х. - учитель русского языка и литературы ______________

Бурчаева Н.А.- учитель математики ________________________________

Косумова Ф.О.- секретарь _________________________________________